
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 313 del 27/09/2023 ORDINANZA N.306 del 28/09/2023

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D.Lgs 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la necessità di questa Provincia di provvedere all’esecuzione dell’appalto denominato, “LAVORI DI 
RIPAVIMENTAZIONE BITUMINOSA DELLE STRADE PROVINCIALI AMMALORATE PER GLI 
EFFETTI CLIMATOLOGICI AVVERSI E PASSIBILI DI AGGRAVAMENTO – ESECUZIONE ANNO 
2022/2023 - AREA LOMELLINA” ed in particolare lungo un tratto di S.P. n. 122 “Pieve Albignola - 
Dorno” dal km 0+300 al km 1+800;

Dato atto che detti lavori verranno realizzati in opera dall’Impresa CONSORZIO STABILE VIAGEST 
S.C.A.R.L., con sede legale in Rovigo, Via Oroboni 21/D, a cui degli stessi vengono affidati con Contratto 
n. 18926 del 04/04/2022;

Preso atto della necessità di intervenire alla messa in sicurezza dal km 0+300 al km 1+800 del piano viabile 
del tratto stradale in oggetto e quindi considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in 
condizioni di sicurezza, viste le ridotte dimensioni della carreggiata stradale occorre procedere alla chiusura 
del tratto sopra descritto;

Verificata la presenza di percorsi alternativi quali: SP 206, SS 756 e SP 193 bis;

Sentito il parere favorevole espresso in data 27/09/2023 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso,

ORDINA

LA CHIUSURA TOTALE CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO 
DELLA SP 122 “PIEVE ALBIGNOLA - DORNO” DAL KM 0+300 AL KM 1+800 DALLE ORE 13 
ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 28/09/2023 E DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 DEI GIORNI 
29/09, 30/09, E 02/10/2023.

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI 
VEICOLO DELLA SP 122 “PIEVE ALBIGNOLA - DORNO” DAL KM 0+300 AL KM 1+800 DALLE 
ORE 13 ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 28/09/2023 E DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 DEI 
GIORNI 29/09, 30/09, E 02/10/2023. 



La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti strategici, 
nonché per la di chiusura totale con divieto di transito prossima al cantiere verrà posta in opera e mantenuta 
efficiente a cura e spese per tutto il periodo dalla Ditta CONSORZIO STABILE VIAGEST S.C.A.R.L., con 
sede legale in Rovigo, Via Oroboni 21/D quale ditta esecutrice delle opere che dovrà mettere in atto tutte le 
procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza stradale;

Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori la verifica al termine di ogni giornata lavorativa, della 
percorribilità in sicurezza del tratto in questione e la rimozione di tutta la segnaletica di cantiere posata.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, 
Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Scaldasole, Dorno, Sannazzaro de’ Burgondi, Alagna, Pieve 
Albignola e Zinasco) dall’Ente proprietario della strada.

La Provincia di Pavia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o 
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi: pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose 
resterà a capo della Società titolare dell’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


